
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI BRINDISI

CONSORZIO TRA COMUNI PER L'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE BR/4

DETERMINAZIONE R.G. NR. 25    Data    04/04/2022

AVVISI PUBBLICI PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE DA DESTINARE AL 
RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI PER L'AMBITO SOCIO TERRITORIALE - CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI WELFARE DELL'ATS BR 4 DI MESAGNE; 
ESITI AMMISSIBILITA' DELLE CANDIDATURE PER IL PROFILO "MEDIATORE FAMILIARE" E 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Dott. Siodambro Francesco

Il Responsabile del Servizio

Contratto

Copertura Finanziaria

04/04/2022Data

23Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore FinanziarioSettore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



AVVISI  PUBBLICI  PER  LA  SELEZIONE  DEL  PERSONALE  DA  DESTINARE  AL

RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI PER L'AMBITO SOCIO TERRITORIALE - CONSORZIO

PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI WELFARE DELL'ATS BR 4 DI

MESAGNE;  ESITI  AMMISSIBILITA’  DELLE  CANDIDATURE  PER  IL  PROFILO

“MEDIATORE FAMILIARE” E NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

PREMESSO CHE:

⋅ In data 08/09/2021 è stato sottoscritto l’atto costitutivo del Consorzio, ex art. 31 del D. Lgs.

267/2000,  per  la  gestione  associata  del  Sistema  Integrato  del  Welfare  dell’Ambito

Territoriale Sociale BR4 – Mesagne, denominato Consorzio per la realizzazione del sistema

integrato di welfare dell’Ambito Territoriale Sociale BR4;

⋅ In data 15/09/2021 durante la prima seduta dell’Assemblea del Consorzio è stato eletto il

Dott. Antonio Calabrese in qualità di Presidente del Consorzio ai sensi dell’art. 9 comma 7

dello  Statuto  del  Consorzio  per  la  realizzazione  del  Sistema  Integrato  di  Welfare

dell’Ambito Territoriale Sociale BR 4;

⋅ Con Decreto del Presidente n. 1 del 25.10.2021 è stato nominato quale Segretario generale

del Consorzio ATS BR 4 l’Avv. Angela NOZZI;

⋅ Con  il  Decreto  del  Presidente  del  CdA  n.  1  del  17/01/2022  è  stata  attribuita  al  Dott.

Francesco  SIODAMBRO  la  responsabilità  del  Servizio  Finanziario  nonché  attribuite  le

funzioni di Direttore,  con relativi poteri di firma, in via temporanea e sostitutiva e nelle

more di nomina del Direttore del Consorzio ATS BR 4;

⋅ Con Deliberazione n.  5 del  26/01/2022 il  Consiglio di  Amministrazione  ha approvato il

piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022-2024 (modificato con Del. n.

7 del 11/02/2022);

⋅ con  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  6  del  26/01/2022  sono  stati

approvati,  all’unanimità,  i  criteri  per  la  selezione  delle  figure  relative  al  Servizio  di

Segretariato Sociale e Ufficio di Piano del Consorzio dell’Ambito Territoriale Sociale BR 4;

⋅ Con determinazione dirigenziale del Consorzio ATS BR 4 n. 4 del 14/02/2022 sono stati

approvati  e  pubblicati  gli  avvisi  pubblici  per  la  selezione  del  personale  da  destinare  al

rafforzamento dei servizi per l'ambito socio territoriale - consorzio per la realizzazione del

sistema integrato di welfare dell'ATS BR4 di Mesagne a valere sui fondi assegnati con la

ripartizione del fondo per la lotta alla povertà – quota servizi annualità 2018 – 2019 – 2020.

CUP: J21B18000760003 – 2018 - J21B19000960003– 2019 - J21B20001290003 – 2020;

PREMESSO, INOLTRE, CHE

⋅ con Decreto Interministeriale del 18/05/2018, pubblicato sulla G.U. n. 155 del 06/07/2018, il

Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  sociali  e  del  Ministero  Economie  e  Finanze  ha

approvato il Piano nazionale per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà per

il triennio 2018-2020;

⋅ con D. Lgs. 147/2017 art. 2, il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha istituito il

Reddito di Inclusione (ReI), quale strumento di lotta alla povertà e di inclusione sociale “a

carattere  universale”,  condizionata  alla  prova  dei  mezzi  e  all’adesione  ad  un  progetto

personalizzato  di  attivazione  e  di  inclusione  sociale  e  lavorativa,  e  quindi  indirizzato

all’affrancamento dalla condizione di povertà;

⋅ il  D.L. 4/2019, convertito con modificazione nella Legge 26 del 28 marzo 2019, che ha

istituito  il  reddito  di  cittadinanza  che amplia  la  platea dei  destinatari  degli  interventi  di

contrasto  alla  povertà  e  la  differenzia  in  base  alla  condizione  socio-occupazionale  e  di

distanza dal mercato del lavoro. La norma specifica che le medesime misure previste dagli



artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo 147/2017 vengano utilizzate anche per la definizione dei

Patti  per  l’inclusione  previsti  nei  confronti  dei  beneficiari  del  Reddito  di  cittadinanza

indirizzati ai servizi per il contrasto alla povertà dei Comuni, che si coordinano a livello di

Ambiti territoriali;

ATTESO CHE Il P.A.L. — Piano di Attuazione Locale — Quota fondo povertà annualità 2018-

2019-2020 dell’ambito socio territoriale, prevede la realizzazione di diverse azioni progettuali in

contrasto alle vecchie e nuove forme di povertà, la prima delle quali consistente nel rafforzamento

del  Servizio  Sociale  e  Sociale  Professionale  con  l’assunzione  di  figure  tecnico-sociali,  per

l’attuazione degl’interventi  e gestione delle attività  connesse  alla  realizzazione delle  Azioni  del

P.A.L.

CONSIDERATO CHE:

⋅ Successivamente alla scadenza dei termini di presentazione delle domande agli Avvisi sono

state avviate le attività istruttorie per la valutazione dell’ammissibilità delle stesse;

⋅ Sono pervenute n. 9 domande per il profilo professionale “MEDIATORE FAMILIARE”

⋅ A seguito della istruttoria sono risultate:

o n.   9  candidature  AMMESSE  alla  procedura  di  selezione  per  il  profilo

Professionale MEDIATORE FAMILIARE 

N. PROFILO PROFESSIONALE CANDIDATO/A ESITO

1 MEDIATORE FAMILIARE CAMPANA ANNA MARIA AMMESSO/A

2 MEDIATORE FAMILIARE CHIRICO CRISTINA AMMESSO/A

3 MEDIATORE FAMILIARE DARIO RAFFAELLA AMMESSO/A

4 MEDIATORE FAMILIARE GORGONI CARLOTTA AMMESSO/A

5 MEDIATORE FAMILIARE MELECHI' SELENIA AMMESSO/A

6 MEDIATORE FAMILIARE MONACO LUANA AMMESSO/A

7 MEDIATORE FAMILIARE RECCHIA TIZIANA AMMESSO/A

8 MEDIATORE FAMILIARE RIZZO TIZIANA AMMESSO/A

9 MEDIATORE FAMILIARE VAIRA ALESSANDRA AMMESSO/A

VISTE:

⋅ la nota del Consorzio ATS BR 4 prot. n. 192/2022 del 28/02/2022 con la quale si chiedeva

ai  funzionari  dipendenti  dei  Comuni  consorziati  la  disponibilità  a  partecipare  quale

componente  delle  commissioni  giudicatrici  per  la  sezione  del  personale  da  destinare  al

rafforzamento dei Servizi per l’Ambito Socio Territoriale “Consorzio per la realizzazione

del sistema integrato di welfare dell'ATS BR 4 di Mesagne”;

⋅ le adesioni pervenute all’Ufficio di Piano del Consorzio ATS BR 4 per la composizione

della Commissione giudicatrice;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



VISTO il Decreto del Presidente n. 1 del 17/01/2022 con il quale è stata attribuita al medesimo la

responsabilità del Servizio Finanziario e con il quale sono state inoltre attribuite le funzioni di vice

Direttore, con relativi poteri di firma, in via temporanea e sostitutiva e nelle more di nomina del

Direttore del Consorzio ATS BR;

VISTO l’art. 107 del TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

RITENUTO, per  le motivazioni  riportate  nel  succitato  documento e che  vengono condivise,  di

emanare il presente provvedimento siccome innanzi redatto;

VISTA:

⋅ la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato

di interventi e servizi sociali”;

⋅ la Legge Regionale 10 luglio 2006, n. 19 s.m.i. “Disciplina del sistema integrato dei servizi

sociali per la dignità ed il benessere delle donne e degli uomini di Puglia”;

⋅ la  decisione  n.10 del  28.12.2021 l’Assemblea  Consortile  ha provveduto ad approvare  il

Bilancio di  Previsione Finanziario  2022-2024 del  Consorzio ATS BR 4 (art.  151 D.Lgs

n.267/2000 e art. 10 D.Lgs n.118/2011);

⋅ il  Regolamento  di  contabilità  del  Consorzio  ATS  BR  4  approvato  nella  seduta

dell’Assemblea del Consorzio del 28.12.2021;

⋅ la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 26.01.2022 con la quale si è

provveduto  all’adozione  del  piano  triennale  dei  fabbisogni  del  Personale  2022-2024

(modificato con Del. n. 7 del 11/02/2022);

⋅ determinazione  dirigenziale  del  Consorzio  ATS  BR  4  n.  4  del  14/02/2022  sono  stati

approvati  e  pubblicati  gli  avvisi  pubblici  per  la  selezione  del  personale  da  destinare  al

rafforzamento dei servizi per l'ambito socio territoriale - consorzio per la realizzazione del

sistema integrato di welfare dell'ATS BR4 di Mesagne a valere sui fondi assegnati con la

ripartizione del fondo per la lotta alla povertà – quota servizi annualità 2018 – 2019 – 2020.

CUP: J21B18000760003 – 2018 - J21B19000960003– 2019 - J21B20001290003 – 2020;

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 come aggiunto

dall’art. 3 co. E lett. d) L. 213/2012 e dell’art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

Per le motivazioni innanzi espresse che qui si intendono integralmente riportate:

DI  AMMETTERE  alla  procedura  di  selezione  DEL  PERSONALE  DA  DESTINARE  AL

RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI PER L'AMBITO SOCIO TERRITORIALE - CONSORZIO

PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI WELFARE DELL'ATS BR 4 DI

MESAGNE con il PROFILO MEDIATORE FAMILIARE

o n. 9 candidature:



N. PROFILO PROFESSIONALE CANDIDATO/A ESITO

1 MEDIATORE FAMILIARE CAMPANA ANNA MARIA AMMESSO/A

2 MEDIATORE FAMILIARE CHIRICO CRISTINA AMMESSO/A

3 MEDIATORE FAMILIARE DARIO RAFFAELLA AMMESSO/A

4 MEDIATORE FAMILIARE GORGONI CARLOTTA AMMESSO/A

5 MEDIATORE FAMILIARE MELECHI' SELENIA AMMESSO/A

6 MEDIATORE FAMILIARE MONACO LUANA AMMESSO/A

7 MEDIATORE FAMILIARE RECCHIA TIZIANA AMMESSO/A

8 MEDIATORE FAMILIARE RIZZO TIZIANA AMMESSO/A

9 MEDIATORE FAMILIARE VAIRA ALESSANDRA AMMESSO/A

DI NOMINARE i seguenti funzionari comunali quali componenti della commissione giudicatrice

per la selezione del personale da destinare al rafforzamento dei servizi per l'ambito socio territoriale

- Consorzio per la realizzazione del sistema integrato di Welfare dell'ATS BR 4 di Mesagne per il

profilo “MEDIATORE FAMILIARE”

⋅ Dott.ssa Stefanina Palana (Presidente) – funzionaria del Comune di Mesagne;

⋅ Dott.ssa Annachiara Elia – funzionaria del Comune di Cellino San Marco;

⋅ Dott.ssa Alda Tanzariello – funzionaria del Comune di Erchie.

DI PUBBLICARE gli esiti istruttori, sul sito istituzionale del  Consorzio per la realizzazione del

sistema integrato di welfare dell’Ambito Territoriale Sociale Br 4 www.ambitomesagne.it alla sez.

“Albo Pretorio – Avvisi pubblici” e nei siti istituzionali dei Comuni facenti parte del Consorzio

ATS BR 4;

DI DARE ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 e dell’art. 11, comma 4 del Regolamento sui controlli interni;

DI ATTESTARE CHE, in relazione a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, il presente

provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  Amministrazione  Trasparente  di  cui  alla  citata

disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'Ente

nell'apposita sezione;

DI  DARE  ATTO  CHE,  ai  sensi  della  legge  n.  241  del  7  Agosto  1990,  il  Responsabile  del

procedimento amministrativo è il Dott. Francesco Siodambro, Ufficio di Piano tel. 0831779207,

email: info@ambitomesagne.it


		2022-04-04T12:36:29+0200
	SIODAMBRO FRANCESCO




